関係者各位

平成３１年１月吉日

公益財団法人東京都水泳協会

大会実行委員会

東京都新春マスターズ水泳競技大会２０１９ 追加要項

           （ミズノニューイヤーマスターズ２０１９）

拝啓 貴チームおかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

来る平成３１年１月２６日(土)･２７日(日)に行われる標記競技会にお申し込み頂き、誠にありがと

うございます。詳細が下記のとおり決まりましたので、ここにお知らせします。

敬具

記

【期  日 】 平成３１年 １月２６日(土) ・２７日(日)

【会 場】 武蔵野の森総合スポーツプラザ室内プール（２５m×６レーン 1 面）

      ※プール水深２ｍのため、安全確保の観点から 6 レーン設定にて行います。（赤台あり）

【時 間】 1 日目（２６日） 開場８:００ 競技開始９：３０

              ウォーミングアップ ８:００～９:１５

              公式スタート練習  ８：４５～９：１５

メインプール全レーンで行います。

チームリーダーミーティング ９：００～ 招集所

各チームの責任者は必ずご集合ください。

      ２日目（２７日） 開場８:００ 競技開始９：３０

ウォーミングアップ ８:００～９:１５

              公式スタート練習  ８：４５～９：１５

メインプール全レーンで行います。

チームリーダーミーティング ９：００～ 招集所

各チームの責任者は必ずご集合ください

      ※アップ用の２５ｍプールは常時ウォーミングアップで使用できます。

（講習会開催時は半面使用となります。）

※アッププールの 1 レーンと 2 レーンは飛込練習専用レーンです。

【会場の注意】

・プール内・通路はすべて敷物禁止です。（消防法により制限されております）

・プールサイドでは、素足または室内履きをご利用ください。（土足厳禁）

・サブアリーナは選手控え場所となります。敷物を使用してください。

・荷物等は各自で管理してください。

・更衣室内のロッカーを施錠して利用する場合は申し込みが必要です。ご希望の場合は申し込み用紙に

補償金(¥5,000)を添えて、インフォメーションデスクで手続きをしてください。

 ※ロッカー数（男子 70 個、女子 70 個）が限られています。申し込みは、チームでの申し込みとし、

個人での申し込みはできません。(１チーム１枚まで)

 なお、ローカーに空きがない場合は、インフォメーションデスクでロッカー申込書を提出してくださ

い。個別にビニール袋にて預かります。（補償金なし）

 ※補償金は、鍵(カード)の返却時に全額返金します。(鍵を紛失または未返却の場合は返金しません)

 不正使用の場合は、撤去します。ルールを守って使用してください。

・アップ用２５ｍプールは常時ウォーミングアップ使用できます。（講習会開催時除く）

※1 レーンと 2 レーンは飛込練習専用レーンです。2 レーンには背泳ぎ用のバックストロークレッジを

設置します。このレーンでのウォーミングアップ等はできません。

・スタンド席は数に限りがあります。長時間の確保はご遠慮ください。譲り合って利用してください。

【入場時の注意】

・入場は、役員の指示に従い整列入場をお願いします。

【競技上の注意】

・(一社)日本マスターズ水泳協会競泳競技規則に則り行います。

・競技は全て男女別、年齢別のタイムレース決勝とします。（混合リレー除く。）

・レース後の退水は次組のスタート後、横退水となります。競技の妨げとならぬようにご注意ください。

・背泳ぎは、スタート時にバックストロークレッジを設置します。使用しない場合はスタート前に折り返

し監察員に申告して下さい。

・水着の着用基準については（一社）日本マスターズ水泳協会のホームページで確認してください。

世界記録突破・日本新記録樹立には公認水着着用が条件となります。

・競技の進行を確認し、招集に遅れないように注意してください。

・世界記録の達成が予想される方は、出場するレースの１時間前までに招集デスクに指定の用紙を提出

し申請してください。用紙はインフォメーションデスクに用意しております。国際水泳連盟 (FINA) が

認定している世界記録を突破した場合、その記録を FINA へ世界記録としての公認を申請します。

 世界記録の申請が無い場合、世界記録として認定されない場合があります。世界記録を達成された場

合、直ちに水着の認定員による水着の確認・撮影を受けてください。また泳者の生年月日を証明する為、

パスポートのコピー、又は住民票のコピーが必要となりますので、大会当日にご用意頂き、突破後、イ

ンフォメーションデスクへ提出してください。運転免許証、健康保険証は認められませんのでご注意願

います。

【健康管理】

・参加者の健康管理は本人の責任とし、各自で十分留意してください。

・各チームは所属する参加者について次のことを確かめてください。

a. 医師の健康診断または自己申告に基づいて健康に異常がないこと。

b. 競技大会当日より１ヶ月間、週１回以上の練習を行っていること。

c. 大会期間中の事故・ケガは応急処置のみとし、その後は参加団体の責任で対応してください。

【表彰】

・賞状（3位まで）はインフォメーションデスクにてお受け取りください。（表彰式は行いませ

ん。）

 ※賞状は大会終了までに必ずお受取りください。郵送はいたしません。

【抗議】

・競技の失格内容や状況等に異議のあるときは、そのレース終了後３０分以内に抗議書に内容

を記載し、抗議料 5,000 円を添えて大会本部に提出してください。抗議の内容は大会実行委員

会で検討し裁定します。なお、抗議書の提出は団体責任者に限ります。また、抗議内容が承認

された場合は抗議料を返金しますが、却下された場合は返金しません。

【その他】

・武蔵野の森総合スポーツプラザには有料駐車場がありますが、駐車台数に限りがございますので、

 なるべく公共交通機関をご利用ください。路上駐車は絶対にしないでください｡

・ゴミは原則として各自持ち帰りをお願いします。

・カン・ビン・ガムの持ち込みは禁止となっております。

・大会当日の忘れ物は、インフォメーションデスクへ問い合わせて下さい。

・終了後、大会での忘れ物は１週間お預かりします。ただし、濡れたもの等、衛生上保管に不適切な物

 は即日処分致します。1 週間後には全て処分いたしますのでご了承ください。

・大会終了後の忘れ物の問合せは、下記【問合せ先】へご連絡下さい。

【競技順序予定】

【リレーオーダー変更届の提出期限】※インフォメーションデスクへ提出してください。

２６日 混合メドレーリレー  １１時まで

   混合フリーリレー    １５時まで

２７日 メドレーリレー  １３時まで

    フリーリレー   １５時まで

【第1日目】１月２６日（土） 【第２日目】１月２７日（日）
Ｎｏ 性別 種目 組 競技開始 Ｎｏ 性別 種目 組 競技開始
1 女子 4 9:30 23 女子 6 9:30
2 男子 5 10:08 24 男子 8 10:22
3 女子 4 10:49 25 女子 4 11:21
4 男子 6 11:00 26 男子 7 11:40
5 女子 4 11:14 27 女子 4 12:08
6 男子 7 11:26 28 男子 4 12:27
7 女子 7 11:43 29 女子 4 12:44
8 男子 7 12:03 30 男子 4 13:07
9 女子 11 12:20 31 女子 5 13:24
10 男子 18 12:46 32 男子 6 13:49
11 混合 ４×２５ｍメドレーリレー 4 13:23 33 女子 6 14:15
12 女子 10 13:31 34 男子 9 14:39
13 男子 10 13:48 35 女子 3 15:11
14 女子 8 14:02 36 男子 3 15:19
15 男子 13 14:16 37 女子 8 15:25
16 女子 15 14:35 38 男子 6 15:34
17 男子 23 14:57 39 女子 12 15:41
18 女子 5 15:27 40 男子 13 15:55
19 男子 4 15:35 41 女子 8 16:09
20 女子 8 15:42 42 男子 7 16:18
21 男子 14 16:04 43 女子 7 16:26
22 混合 ４×２５ｍフリーリレー 4 16:35 44 男子 7 16:35

16:42 45 女子 3 16:43
46 男子 3 16:49

16:54

２５ｍ自由形

２５ｍバタフライ

２５ｍ平泳ぎ

４×２５ｍフリーリレー

終了予定

終了予定

２００ｍ背泳ぎ

２００ｍバタフライ

２００ｍ平泳ぎ

２００ｍ自由形

４×２５ｍメドレーリレー

２５ｍ背泳ぎ
５０ｍ平泳ぎ

５０ｍ自由形

５０ｍ背泳ぎ

１００ｍ個人メドレー

4００ｍ自由形

２００ｍ個人メドレー

4００ｍ個人メドレー

１００ｍ背泳ぎ

１００ｍバタフライ

１００ｍ平泳ぎ

１００ｍ自由形

５０ｍバタフライ

【問合せ先】

〒150-0012 東京都渋谷区広尾 1-3-18 広尾オフィスビル８F

公益財団法人 東京都水泳協会

           TEL ０３－５４２２－６１４７（月～金 10:00～17:00）

     ※大会当日は、大会本部またはインフォメーションデスクでの対応となります。

【特別企画イベント予定】

 ☆マスターズスイマーのためのドリル講習会（無料）

  日時 1 月 27 日（日）

講師 北京オリンピック出場の種田恵さん（２００ｍ平泳ぎ）

    27 日 １０：００～１０：３０（定員３０名）

    27 日 １１：００～１１：３０（定員３０名）

    ★１月２６日受付～１月２７日 ９：３０までにインフォメーションデスクに

申込書を提出してください。先着順です。

☆サイン会 １４：３０～１４：５０ ミズノブース前

☆ミズノプレゼンス抽選会（抽選者 27 日は種田さん）

福男賞、福女賞、ミズノ賞が各 1 名に当たります。

東京都マスターズ特別企画

種田恵さんのマスターズスイマーの

ためのドリル講習会

申 込 書(２７日開催)

チーム名

氏 名

電話番号

参加希望回

（いずれかに○をしてください。）

   第１回 １０：００～１０：３０

   第２回 １１：００～１１：３０

○受付先着順とさせていただきます。

○参加人数に制限があるため、参加できない場合があります。

○希望の回にならない場合があります。